CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº 35 / 2025

Autoria: Comissão de Segurança Pública - 2025

Senhor Presidente,

A Comissão de Segurança Pública - 2025, consoante disposto
no art. 290 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer a realização
de audiência pública, no dia 26 de março de 2025, das 18h30 às 21h, para a discussão do tema
“Os transtornos causados pela localização do CEMAPA Albergue no centro de Pouso
Alegre”.

JUSTIFICATIVA

A presença do CEMAPA Albergue no centro de Pouso Alegre
tem causado preocupações constantes entre moradores e comerciantes, devido a impactos na
segurança, mobilidade urbana e uso dos espaços públicos.

Diante desse cenário, torna-se urgente a discussão sobre sua
realocação para um local mais adequado, de forma a minimizar os transtornos à população e
ao comércio, sem comprometer o atendimento às pessoas em situação de rua. A decisão deve
envolver os setores público e privado, garantindo uma solução eficaz que preserve a ordem
urbana e atenda às necessidades da comunidade.

Sala das Sessões, 11 de março de 2025.

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: GN99-3H00-3V5E-JT8B

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GN993H003V5EJT8B, ou
vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: GN99-3H00-3V5E-JT8B

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: GN99-3H00-3V5E-JT8B

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GN993H003V5EJT8B
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GN993H003V5EJT8B
		2025-03-11T16:17:53-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-11T17:43:40-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-03-11T17:48:34-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura